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[1] Ilchev, S., Andreev, R., Ilcheva, Z., Otsetova-Dudin, E. "Three-channel laser diode driver

for multimedia laser projectors," in International Journal of Circuits, Systems and Signal

Processing, North Atlantic University Union NAUN, vol. 14, 2020, pp. 451-459 ISSN:

1998-4464, DOI: 10.46300/9106.2020.14.60, SJR2019: 0.158 (Q4).

Резюме (английски език):

The paper describes the design, implementation and test results of a three-channel laser

diode driver intended for use in multimedia laser projectors. Our development goals were to

create a compact and power-efficient driver, which achieves good color mixing and supports

high modulation frequencies. It is compatible with most laser diode configurations used in

multimedia laser projectors with a total optical output power of several watts. The driver is

equipped with three protected signal modulation inputs. It needs a single regulated power

supply between 9V and 18V and controls up to three cooling fans intended for the thermal

management of the laser diodes. Our initial tests show that the driver works very well and is

suitable for the long-term operation in projector systems. In the future, we plan to perform more

tests on the signal feedback for various input signal combinations, which should result in

optimizations of the feedback configuration and improvements of the modulation response of

the driver.

Резюме (български език):

Статията описва дизайна, разработката и тестовите резултати на триканален

драйвер за лазерни диоди, предназначен за използване в мултимедийни лазерни

проектори. Нашите цели при разработката бяха да създадем компактен и

енергоспестяващ драйвер, който постига добро смесване на цветовете и поддържа

високи честоти на модулация. Той е съвместим с повечето конфигурации на лазерните

диоди, използвани в мултимедийните лазерни проектори с обща оптична изходна

мощност от няколко вата. Драйверът е оборудван с три защитени входа за модулиране

на сигнали. Той се нуждае от едно единствено регулирано захранване между 9V и 18V и

контролира до три охлаждащи вентилатора, предназначени за температурната регулация

на лазерните диоди. Първоначалните ни тестове показват, че драйверът работи много

добре и е подходящ за продължителна работа в проекционни системи. В бъдеще

планираме да извършим още тестове на обратната връзка на сигнала за различни

комбинации от входни сигнали, което следва да доведе до оптимизиране на

конфигурацията на обратната връзка и подобряване на изходната модулация на драйвера.
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[2] Alexandrov, A., Andreev, R., Ilchev, S., Batchvarov, D., Boneva, A., Ivanov, S., Doshev,

J. "WSN-based prediction model of microclimate in a city urbanized areas based on

Extreme Learning and Kalman filter", in International Conference High Performance

Computing 2019 – HPC 2019 Conference September 2-6, 2019, Borovets, Bulgaria.

Published in “Studies in Computational Intelligence”, vol. 902, Springer, 2020, Print

ISBN: 978-3-030-55346-3, Online ISBN: 978-3-030-55347-0, ISSN: 1860-949x, E-

ISSN:1860-9503, pp. 15-26, DOI: 10.1007/978-3-030-55347-0_2, SJR (Scopus

2019):0.22, Q4.

Резюме (английски език):

The monitoring and microclimate controlling in urbanized areas become one of the

research hotspots in the field of air quality, where the application of Wireless Sensor Networks

(WSN) recently attracts more attention due to its features of self-adaption, resilience, and cost-

effectiveness. Present microclimate monitoring and control systems achieve their prediction by

manipulating captured environmental factors and traditional neural network algorithms.

However, these systems have a problem to solve the challenges of the quick prediction (e.g.

hourly and even minutely) when the WSN network is deployed. In this paper, a novel prediction

method based on a combination of Extended Kalman Filter (EKF) and an Extreme Learning

Machine (ELM) algorithm is proposed to predict the key microclimate parameters like

temperature, humidity, and barometric pressure level in a city urbanized areas. The outdoor air

temperature, humidity, and barometric pressure in the air are measured as data samples via

WSN based clusters managed by custom design operator stations. The results of the realized

model simulation show that the processing speed rate of the proposed prediction model is

significantly higher than other ANN-based models at a relatively good level of precision.

Резюме (български език):

Наблюдението и контролът на микроклимата в урбанизирани райони стават едни

от популярните теми за изследване в областта на качеството на въздуха, където

прилагането на безжични сензорни мрежи (WSN) напоследък привлича повече внимание

поради способностите и характеристиките си за самонастройване, устойчивост и

икономическа ефективност. Настоящите системи за наблюдение и контрол на

микроклимата постигат своите прогнози чрез манипулиране на измерените фактори на

околната среда и традиционни алгоритми за невронни мрежи. Тези системи обаче имат

проблем с решаването на предизвикателствата за бързо прогнозиране (например всеки

час и дори всяка минута) при пускането на WSN мрежата в експлоатация. В тази статия

се предлага нов метод, базиран на комбинация от разширен филтър на Калман (EKF) и

алгоритъм за „екстремно машинно обучение“ (ELM), за прогнозиране на ключови

параметри на микроклимата като температура, влажност и ниво на атмосферното

налягане в градски урбанизирани райони. Температурата на въздуха, влажността и

атмосферното налягане на открито се измерват като статистически данни чрез клъстери,
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базирани на WSN и управлявани от специализирани операторски станции. Резултатите

от направената симулация на модела показват, че скоростта на обработка на

предложения модел за прогнозиране е значително по-висока от други модели на базата

на ANN при сравнително добро ниво на точност.
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[3] Alexandrov, A., Andreev, R., Ilchev, S., Batchvarov, D., Boneva, A., Ivanov, S., Doshev,

J. "Modeling and simulation of Low Power Wireless Sensor Networks based on

Generalized Nets", International Conference High Performance Computing 2019 – HPC

2019 Conference September 2-6, 2019, Borovets, Bulgaria. Published in “Studies in

Computational Intelligence”, vol. 902, Springer, 2020, Print ISBN: 978-3-030-55346-3,

Online ISBN: 978-3-030-55347-0, ISSN: 1860-949x, E-ISSN:1860-9503, pp. 3-14, DOI:

10.1007/978-3-030-55347-0_1, SJR (Scopus 2019):0.22, Q4.

Резюме (английски език):

The Wireless Sensor Networks (WSNs) in now days are facing the additional requirement

to provide the functionality to collect, analyze and integrate the sensor data, i.e. to acts as

intelligent sensor networks, in addition to the typical transmission and routing functions. The

energy minimization at a fixed level performance is very important in wireless sensor nodes

which are mainly battery powered. Therefore the understanding of the energy consumption

characteristics of each sensor node is critical for the design of energy saving monitoring

strategies. The Low Power Wireless Sensor Networks (LPWSN) which are a matter of the

current research are applied in many domains, such as ecological and environmental

monitoring, traffic management, military applications and etc. The right and realistic model and

an adequate simulation of these networks is a key step in the design of a reliable sensor networks

architecture and can reduce sensitively the development cost and time. This paper develops a

model of LPWSN based on Generalized Nets (GNs) to evaluate the energy consumption of

Wireless Sensor Nodes. The proposed model factors important components of a typical sensor

node, including SoC (System on Chip) microcontrollers with energy-saving features, wireless

front-end components, and low power sensor modules. A Markov chain model of the same

network with the same input data was realized as a benchmark. Both models were simulated in

WSNet simulator and the data after that compared to real low powered wireless sensor node in

lab environment. The output experimental results show that the GN model is more flexible and

accurate to the real sensor device than the Markov Chain model and provides a scalable

simulation platform to study energy-saving strategies in WSNs.

Резюме (български език):

В днешни дни, безжичните сензорни мрежи (WSN) са изправени пред

допълнителното изискване да събират, анализират и интегрират сензорните данни, т.е.

да действат като интелигентни сензорни мрежи в допълнение към типичните функции за

предаване и маршрутизиране. Минимизирането на енергията при фиксирано ниво на

производителност е много важно в безжичните сензорни възли, които се захранват

главно чрез батерия. Следователно разбирането на характеристиките на потреблението

на енергия на всеки сензорен възел е от решаващо значение за разработването на

стратегии за наблюдение, пестящи енергия. Безжичните сензорни мрежи с ниска

мощност (LPWSN), които са предмет на настоящото изследване, се прилагат в много
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области, като екологично наблюдение и наблюдение на околната среда, управление на

трафика, военни приложения и др. Правилният и реалистичен модел и адекватна

симулация на тези мрежи е ключова стъпка в разработването на надеждна архитектура

на сензорните мрежи и може да намали чувствително разходите и времето за разработка.

Тази статия разработва модел на LPWSN на базата на обобщени мрежи (GNs) за оценка

на консумацията на енергия на безжичните сензорни възли. Предлаганият модел взема

предвид важни компоненти на типичния сензорен възел, включително микроконтролери

от типа система-на-чип (SoC, System on Chip) с енергоспестяващи функции, компоненти

за безжична връзка и сензорни модули с ниска мощност. Като еталон е реализиран модел


[…]


pollutions that may differ by nature or by location, as well as for the protection and monitoring

of border areas that are difficult to reach.

Резюме (български език):

Мобилната система за дистанционно наблюдение на околната среда представлява

тороидален хелиев балон /1/, от външната страна на който е закрепен неподвижно

метален пръстен /2/ с монтирани на него диаметрално разположени два еднакви

постояннотокови двигателя с перки /3/. Върху тороидалния балон /1/ е монтиран слънчев

панел /4/. Към долната страна на балона /1/ е прикрепена допълнителна хелиева камера

/5/ със същата тороидална форма. В средата на тороидалния балон /1/ е монтирана кръгла

конзола /9/, върху която е наредена апаратура. В средата на конзолата /9/ върху подвижна

кръгла платформа /18/ са монтирани видеокамера /19/ и инфрачервена камера /20/.

Мобилната система за дистанционно наблюдение на околната среда намира приложение

за ранно откриване, наблюдение и оценка на горски пожари, на различни по характер и

местонахождение замърсявания на околната среда, както и за охрана и наблюдение на

труднодостъпни погранични райони.
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[27] Светозар Илчев, Румен Андреев, Илко Стоянов, Златолилия Илчева, "Електронно

управление на полупроводников лазер за преносима употреба", полезен модел

2909/30.03.2018, заявка 3916/27.11.2017, Патентно ведомство на Република

България, заявител: Институт по Информационни и Комуникационни Технологии,

Българска Академия на Науките. Публикуван в бюлетини бр. 03.2/30.03.2018, стр.

602, и бр. 04.2/30.04.2018, стр. 4702–4708.

Резюме (английски език):

Device for the electronic control of a semiconductor laser for portable use implements a

compact and energy-efficient power supply of a semiconductor laser diode from a battery

voltage source or from an adapter from the electrical power grid. A regulated current is

generated without any peaks or other forms of interference during the time of operation and

there is a protection mechanism against polarity reversal of the power supply voltage.

Резюме (български език):

Устройство за електронното управление на полупроводников лазер за преносима

употреба реализира компактно и енергийно ефективно захранване на полупроводников

лазерен диод от батериен източник на напрежение или адаптер от електрическата мрежа.

Постига се регулиран ток без пикове или други смущения по време на работа и защита

от обръщане на поляритета на захранващото напрежение.
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[28] Светозар Илчев, Румен Андреев, Теодор Савов, Златолилия Илчева, "Водоустойчив

електронен контролер за измерване на температура и влага", полезен модел

2832/30.11.2017, заявка 3845/11.09.2017, Патентно ведомство на Република

България, заявител: Институт по Информационни и Комуникационни Технологии,

Българска Академия на Науките. Публикуван в бюлетини бр. 11.2/30.11.2017, стр.

56, и бр. 12.2/29.12.2017, стр. 120-126.

Резюме (английски език):

The waterproof electronic controller for the measurement of temperature and humidity is

used as part of systems for controlling various types of processes – in the industry, the building

automation, the meteorology, etc. The controller has a unified communication protocol that

allows the participation in a communication network and the transmission of both already

measured and current data of the ambient temperature and humidity of the environment. The

communication network is connected to the Internet via a GPRS/3G modem and allows remote

monitoring for the purpose of data analysis and subsequent control. The use of a dustproof and

waterproof enclosure and the respective installation of the temperature and humidity sensors on

the enclosure enables the use of the controller both indoors and outdoors, where it is exposed

to various weather conditions.

Резюме (български език):

Водоустойчивият електронен контролер за измерване на температура и влага се

използва като част от системи за контрол на различни видове процеси – в индустрията,

в сградната автоматизация, в метеорологията и други. Контролерът разполага с

унифициран комуникационен протокол, който позволява участието в комуникационна

мрежа и предаването на както вече измерени така и актуални данни за температурата и

влажността на околната среда. Комуникационната мрежа е свързана с Интернет чрез

GPRS/3G модем и позволява отдалечено наблюдение с цел анализ на данните и

последващ контрол. Използването на прахоустойчив и водоустойчив корпус и

съобразеният с това монтаж на сензорите за температура и влага позволява

приложението на контролера както в закрити помещения, така и в открити пространства,

изложени на атмосферното влияние.
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[29] Светозар Илчев, Румен Андреев, Теодор Савов, Златолилия Илчева, "Индустриален

електронен контролер с разширяема периферия", полезен модел 2807/31.10.2017,

заявка 3808/27.07.2017, Патентно ведомство на Република България, заявител:

Институт по Информационни и Комуникационни Технологии, Българска Академия

на Науките. Публикуван в бюлетин бр. 10.2/31.10.2017, стр. 40.

Резюме (английски език):

The industrial electronic controller with extensible peripherals is used for automation of

industrial processes, management of buildings and appliances and remote monitoring and

control. The controller consists of a power supply unit providing several supply voltages,

microprocessor control, communication through wired and wireless technologies, temperature

sensor, analog inputs and outputs and extensible peripherals for the adaptation to a specific

application. The controller implements the construction of a local communication network with

wired and wireless segments by means of modern technical solutions and a unified

communication protocol. This local network has Internet connectivity via GPRS/3G modems

connected to one or more controllers that are part of the network.

Резюме (български език):

Индустриалният електронен контролер с разширяема периферия се използва за

автоматизиране на индустриални процеси, управление на сгради и агрегати и отдалечено

наблюдение и контрол. Контролерът се състои от захранващ блок, предоставящ няколко

захранващи напрежения, микропроцесорно управление, комуникация чрез жични и

безжични технологии, сензор за температура, аналогови входоизходи и разширяема

периферия за напасване към конкретно приложение. Контролерът реализира със

съвременни технически решения и унифициран комуникационен протокол изграждането

на локална комуникационна мрежа с жични и безжични сегменти. Тази локална мрежа

има Интернет свързаност през GPRS/3G модеми, свързани към един или повече

контролери, участващи в мрежата.