## РЕЦЕНЗИЯ

за гл. ас. д-р **Светозар Валериев Илчев**
по конкурс за академичната длъжност „доцент“
по професионално направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника
**Рецензент: акад. Иван Петков Попчев**

Със заповед № 185, гр. София, 02.10.2020 г. на Директора на ИИКТ-БАН, проф. д-р Г. Ангелова, на основание чл. 4, ал. 2 от ЗРАСРБ и решение на Научния съвет на ИИКТ (протокол № 9 от 30.09.2020 г.) съм определен за член на Научно жури по конкурса за академичната длъжност „доцент“ по професионално направление 5.3. Комуникационна и Компютърна техника, обявен в ДВ, бр. 68 / 31.07.2020 г. за нуждите на секция „Комуникационни системи и услуги“.

Избран съм за рецензент по обявения конкурс на заседание на Научното жури, протокол № 1 / 06.10.2020 г.

Според ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и специфичните условия на ИИКТ, кандидатите за доцент трябва да отговарят на определени условия и изисквания.

Чл. 24. (1) Кандидатите за заемане на академичната длъжност „доцент“ трябва да отговарят на следните условия:

1. да са придобили образователна и научна степен „доктор“;
2. не по-малко от две години:
- а) да са заемали академична длъжност „асистент“, „главен асистент“;
3. да са представили публикуван монографичен труд или равностойни публикации в специализирани научни издания..., които да не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“ и за придобиването на научната степен „доктор на науките“;
4. да отговарят на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5;
5. да нямат доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове.
- (2) Академичната длъжност „доцент“ се заема въз основа на конкурс и избор.
- (3) Конкурс за заемането на академичната длъжност „доцент“ се открива, ако може да се осигури съответната преподавателска или изследователска натовареност съгласно съответния правилник на висшето училище или научната организация.

Според Специфичните условия на ИИКТ (чл. 3), минималните изисквани точки по групи показатели за доцент са за професионално направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника по група показатели и точки както следва: А – 50, В – 100, Г – 220, Д – 60 и Е – 20.

Гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев отговаря на изискванията на чл. 24(1).1, тъй като е защитил дисертационен труд на тема „Модулни методи за вграждане на цифрова информация в изображения за подобряване сигурността на Интернет-базирани комуникационни платформи“. Притежава Диплом № 000420, издаден на 26.05.2014 г.

Гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев **отговаря на изискванията на чл. 24(1).2а**, тъй като със служебна бележка, изх. № 757 / 08.09.2020 г., подписана от С. Мончева – човешки ресурси и Директор проф. дмн Г. Ангелова, се удостоверява, че гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев работи на длъжност Главен асистент на 8-часов работен ден от 17.11.2014 г. с трудов стаж по специалността 05 години, 09 месеца и 21 дни.

Гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев **отговаря на изискванията на чл. 24(1).3**, тъй като е представил 12 публикации в специализирани научни издания, които не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“.

В документите по конкурса е **„Списък на научните публикации за участие в конкурса на Светозар Валериев Илчев“ – 29 броя, в т.ч. 25 научни публикации, 1 патент и 3 полезни модела.**

Анализът на **25 научни публикации** показва следното:

- 12 публикации са в списания и издания с SJR (№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 12, 13, 15, 19, 22 и 23);
- 11 публикации са в списания и трудове на конференции (№ 4, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 24 и 25);
- 1 публикация е монография (№ 20);
- 1 публикация е книга – дисертационен труд (№ 21);
- **24 публикации са в съавторство;**
- 1 публикация е самостоятелна (№ 21).

В **„Списък с цитирания“** са включени **18 цитирания на 9 публикации**, част от които са от предишни процедури.

Гл. ас. д-р Светозар Илчев **изпълнява изискването на чл. 24(1).4**, тъй като отговаря на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5, както и на **Специфичните изисквания на ИИКТ**. Според чл. 24(1).5 **няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове.**

Гл. ас. д-р Светозар Илчев е представил в обем от 7 страници **„Справка за оригиналните научни и научно-приложни приноси“** в три основни направления: **Интернет на нещата (IoT) в индустрията, Стеганография и цифрово маркиране и Невронни мрежи.**

Според чл. 26(1) от ЗРАСРБ, кандидатите представят и „справка за оригиналните научни приноси, към които се прилагат съответните доказателства, определени в този закон, правилника за неговото прилагане и правилниците на висшите училища и на научните организации.“

В съответствие с горното изискване, **приносите на гл. ас. д-р Светозар Илчев**, като се приеме равностойно участие в колективните трудове, накратко могат да се систематизират както следва:

1. Предложен е **метод**, основан на разширения филтър на Калман и на алгоритъма за „екстремно машинно обучение“, за съкращаване на времето за прогнозиране на климатични параметри в урбанизиран райони [№ 2].

2. Предложен е **метод** за предварителна обработка и класификация на обекти чрез използване на невронна мрежа с цел по-просто изчисляване на входните вектори в

сравнение с известните методи и достигане на висок процент на разпознаване [№ 24 и 25].

3. Предложен е метод за моделиране и симулация на паралелното интегриране на сензорни данни в безжични сензорни мрежи с 802.15.4 протоколи [№ 7].

4. Създадени са четири модулни метода за стеганография и цифрово маркиране, всеки с базов и приложно-специфичен модул. Тези методи, чрез изчисляване на различни метрики, осигуряват и невидимост на данните спрямо неоторизирани лица [№ 19].

5. Разработен е информационен модел на биологичен неврон с три основни характеристики на клетката: синаптичните връзки, клетъчната мембрана и реакцията на клетъчната сома в зависимост от обобщения входен сигнал [№ 14].

6. Изграден е метод за класификация с вътрешна и външна хиперповърхност, като се дефинира класификационно правило като най-малкото разстояние между точката за класифициране и точките на пресичане на двете хиперповърхности с лъч, който започва от тази точка [№ 23].

7. Представен е протокол за комуникация в Интернет на нещата (IoT) за устройства с ниска цена в хетерогенни мрежи [№ 13].

Анализът на „Списък с патенти и полезни модели“ показва участие на гл. ас. д-р Светозар Илчев като съавтор в:

- Патент 66700/28.06.2018. Мобилна система за дистанционно наблюдение на околната среда. Публикуван в бюлетини бр. 07.1/16.07.2018, стр. 13, и бр. 08.1/15.08.2018, стр. 35-40.

- Полезни модели:

1. 2909/30.03.2018. Електронно управление на полупроводников лазер за преносима употреба. Публикуван в бюлетини бр. 03.2/30.03.2018, стр. 602, и бр. 04.2/30.04.2018, стр. 4702–4708.

2. 2832/30.11.2017. Водостойчив електронен контролер за измерване на температура и влага. Публикуван в бюлетини бр. 11.2/30.11.2017, стр. 56, и бр. 12.2/29.12.2017, стр. 120-126.

3. 2807/31.10.2017. Индустирален електронен контролер с разширяема периферия. Публикуван в бюлетин бр. 10.2/31.10.2017, стр. 40.

Гл. ас. д-р Светозар Илчев има участия в 2 национални проекта и 2 международни проекта.

Обобщен „наукометричен образ“ на гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев може да се построи по данни от световните научни бази:

- Scopus: 19 documents by author, 28 citations, h-index 3;
- Web of Science: 7 publications, 4 sum of times cited, h-index 1;
- Scholar.google: 63 позовавания, h-индекс 4, i10-индекс 1;
- Researchgate: 5.06 RG Score, h-index 3, h-index 2 excluding self-citations.

Обобщеният „наукометричен образ“ заслужава да бъде обект на внимателен и критичен самоанализ, да формира бъдеща концентрация на изследванията и да представи достатъчно основания за самостоятелна публикационна активност в издания с IF/SJR.

Познавам гл. ас. д-р Светозар Илчев като **рецензент** на неговия дисертационен труд и на публикации в списания и доклади на конференции. **Убеден съм в неговите изявени и доказани качества и потенциал за успешно развитие и резултатност.**

### **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

Всички изисквания, условия и критерии според ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Специфичните условия на ИИКТ са изпълнени и давам **категорично положително заключение** за избор на гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев по конкурс за академичната длъжност „доцент“ по професионално направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника.

**Предлагам Научното жури единодушно да гласува предложение до Научния съвет на ИИКТ-БАН да избере гл. ас. д-р Светозар Валериев Илчев за академичната длъжност „доцент“ по професионално направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника.**

13.10.2020г.

Рецензент: ...

Акад. Иван П. Попчев